Os empreendimentos projetados deverão ter área locável total máxima de 15.000 m² 

com, preferencialmente, lajes de 400 m² a 1.000 m²; 

III. Ao menos 80% (oitenta por cento) da área do empreendimento deve ser destinada para 

uso comercial; 

IV. A Classe Única poderá investir um montante máximo de R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais) de equity por empreendimento; 

V. Os Projetos deverão apresentar taxa interna de retorno estimada de, no mínimo, 15% 

(quinze por cento) ao ano; e 

VI. Os Projetos serão preferencialmente desenvolvidos pela incorporadora Idea!Zarvos, sem

[...]

Os CRI deverão ter prazo de vencimento máximo de 20 (vinte) anos; 

d) Indexadores: Os CRI deverão ser indexados: (i) pela taxa média diária de juros dos DI – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressas na forma percentual ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculada e divulgada diariamente 

pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) 

(“Taxa DI”); (ii) pela variação do Índice Geral de Preços ao Consumidor Amplo, apurado e 

divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (“ IPCA/IBGE”);